
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧОЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ДЕТСКИЙ САД № 237» 

ПРИКАЗ 

г. Ростов-на-Дону 

11.05.2021                                                                                                           № 20/1-ОД 

«Об организации работы по реализации 

 инновационного проекта» 

 

На основании приказа АНО ДПО «Национальный институт качества образования» от 

25.12.2020 № 14 «Развитие качества дошкольного образования с использованием Инструментария 

мониторинга качества дошкольного образования на образовательной платформе «Вдохновение», в 

целях реализации приоритетных направлений государственной политики Российской Федерации в 

сфере образования, совершенствования инновационной деятельности МБДОУ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить деятельность инновационной площадки по теме: «Развитие качества дошкольного 

образования с использованием Инструментария мониторинга качества дошкольного образования 

на образовательной платформе «Вдохновение» до 24.12. 2024 г. 

2. Назначить ответственным за практическое сопровождение образовательного и воспитательного 

процесса, диссеминации передового педагогического опыта по вопросам дошкольного образова-

ния в целом по направлению: «Развитие качества дошкольного образования с использованием 

Инструментария мониторинга качества дошкольного образования на образовательной платфор-

ме «Вдохновение»: старшего воспитателя – Вакуленко О. Ж. 

3.  Ответственному за сопровождение инновационной деятельности:  

- разработать дорожную карту по реализации инновационной деятельности на учебный год до 

01.06.2021; 

- разместить информацию об инновационной деятельности на официальном сайте МБДОУ до 

01.06.2021 г.  

3. Создать Рабочую группу по реализации проекта инновационной деятельности:   

Руководитель Рабочей группы -   

старший воспитатель Вакуленко О.Ж. 

Члены творческой группы:  

Гулевич Ю.В. – педагог-психолог, 

Серегина С.А. – воспитатель, 

Останкова Л.В. – воспитатель, 

Скоблилова С.Н. – воспитатель, 

Уркина М.М. - воспитатель  

4. С 01.09.2021 г. группы раннего возраста перевести на образовательную программу «Вдохнове-

ние» под ред. И.Е. Федосовой по направлениям: познавательное и художественно-эстетическое 

развитие.   

5. В целях осуществления преемственности содержания образования обеспечить профессиональное 

обучение педагогов по образовательной программе «Вдохновение» под ред. И.Е. Федосовой.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 237____________________Г.Н. Марченко 


		2021-11-16T14:39:28+0300
	МБДОУ № 237
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




